
کلید خاموشی پرمصرف های ساری
 در دست بابابرقی ها

جدال برقی ها با مشترکان پرمصرف و مزارع غیرمجاز رمزارز روزهای پر تب 
و تابی را برای صنعت برق در مناطق مختلف کشور و مازندران رقم زده است.

اگرچه در هفته ای که گذشت آسمان یار بود و وضعیت دمای هوای مازندران 
چنــدان بالا نرفت اما در عوض ادارات و ماینرها تلافی کردند و مصرف برق در 
مازندران را به اوج رساندند.مصرف بالای برق در مازندران طی هفته جاری آنقدر 
بالا رفت که برای پیشــگیری از خاموشی برق در بخش خانگی، طبق تصمیم 
ستاد، ساعت کار اداری مازندران در روز چهارشنبه دو ساعت کمتر شد تا شاید 
از فشار وارده به بخش برق کاسته شود.از سوی دیگر هرچه تدابیر برای کاهش 
بار پیک در بخش اداری، تجاری و خانگی بیشــتر شد، ماینرها و دارندگان رمز 
ارز غیرمجاز نیز بیکار ننشستند و تلاش کردند از فرصت ایجاد شده به نفع خود 
بهره برند اما با تلاش های صورت گرفته طی هفته ای که گذشت فقط در غرب 
مازندران و در یک شــهر کوچک به نام هچیرود ۷۰ دستگاه رمز ارز غیرمجاز 

کشف شد.
مصرف بالای برق رمزارزهای غیرمجاز به حدی است که آن را با مصرف برق 
چندین خانه و ساختمان برابر می دانند و در شرایطی که گرمای هوا و ناترازی 
تولید و مصرف، شرایط نامناسبی را برای بخش تولیدی و صنایع ایجاد کردند 
و مجبور به محدودیت در تولید به دلیل کمبود برق هستند، زخم رمز ارزهای 

غیرمجاز و مشترکان پرمصرف ناسور شده است.
طی روزهای گذشــته اعمال خاموشــی های با برنامه در برخی از شهرها و 
مناطق مختلف استان مازندران نیز آغاز شده است و مشترکان بخش خانگی نیز 

بعد از دو سال، روزانه یک تا دو ساعت بی برقی را تجربه می کنند.
بخش اداری و دستگاه های دولتی در مازندران از پرمصرف ترین بخش های 
انرژی محسوب می شوند و با آنکه طبق مصوبه باید بخشی از انرژی دستگاه ها 
بــا راه اندازی نیروگاه های کوچک مقیاس و یا بهــره گیری از انرژی های نو و 
خورشیدی تأمین شــود، اما این مصوبه در بیشتر دســتگاه ها و سازمان های 
کوچک و بزرگ مازندران اجرا نشــده اســت.طی ۱۰ روز گذشته برق بیش از 
۱۰۰ اداره پرمصرف در مازندران قطع شده است. سید کاظم حسینی مدیرعامل 
شرکت توزیع برق مازندران با اشاره به اینکه برق ۹۰ دستگاه اداری، بانک ها و 
مؤسســات که به مصوبه هیأت وزیران در زمینه صرفه جویی و کاهش مصرف 

برق توجه نکردند، قطع شد، افزود: برق این مراکز از راه دور قطع شده است.
وی در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به افزایش مصرف برق و ناترازی بین 
تولید و مصرف بر لزوم صرفه جویی برای جلوگیری از خاموشــی و محدودیت 
در مصرف انرژی شــد و از مشترکان برق در استان مازندران خواست با رعایت 
مصرف بهینه، به ویژه در ســاعات اوج مصرف به پایداری شــبکه برق استان 
در پیک تابســتان کمک کنند.رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق اضافه کرد: در بخش خانگی علاوه بر طرح سال های گذشته مبنی 
بر ارائه پاداش صرفه جویی به میزان ٢ هزار تومان به ازای هر کیلووات ســاعت 
با راه اندازی پویش »با انرژی« برای کســانی که مصارف خود را کاهش دهند 
و نــرم افزار کاربردی با انرژی را نصب کنند، به قید قرعه، جوایز ارزنده ای اهدا 
خواهد شــد.وی ادامه داد: از مجموع یک میلیون و ۶۱۰ هزار مشترک برق در 
استان مازندران، تاکنون ۱۳۴ هزار مشترک که در مصرف برق خود نسبت به 
دوره مشابه سال قبل صرفه جویی کرده بودند، مشمول دریافت پاداش شدند.

اوج گرمــا و ناترازی بین تولید و مصرف برق، مزارع رمز ارز را بیش از پیش 
در معرض اتهام و پایش قرار داده اســت. فعالیــت غیرمجاز این مزارع که گاه 
در مرغداری ها، اماکن مســکونی و یا متروکه بنا می شوند، فشار مضاعفی برای 
شــبکه برق ایجاد می کنند. طی هفته ای که گذشت یک مزرعه غیرمجاز رمز 
ارز با ۷۰ دســتگاه ماینر در شهر هچیرود چالوس کشف شد. مصطفی بابایی 
مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران در این زمینه گفت: در پی رصد و 
پایش همکاران گروه تست و بازرسی لوازم اندازه گیری شرکت و با هماهنگی 
نیروی انتظامی ۷۰ دســتگاه رمز ارز غیرمجاز از یک واحد مســکونی در شهر 
هچیرود از توابع شهرســتان چالوس کشف و ضبط شد.رئیس هیأت مدیره و 
مدیرعامل شرکت برق غرب مازندران میزان مصرف برق در سطح کشور را بی 
سابقه دانست و اظهار کرد: در این بازه زمانی تلاش های فراوانی برای تأمین برق 
پایدار با اجرای اقدامات مدیریت مصرف توسط همکاران صورت می پذیرد و از 
طرف دیگر مبارزه، کشف و ضبط رمز ارزهای غیر مجاز به طور جدی و مستمر 
از ســوی همکاران و بدون هیچ ملاحظه ای با تعامل مراجع انتظامی و قضائی 
پیگیری می شود. وی افزود: دســتگاه های استخراج رمز ارز برق بسیار زیادی 
را مصرف می کنند به طوری که مصرف برق هر دســتگاه رمز ارز تقریباً معادل 
مصرف برق ســه خانوار اســت و در ایام پیک تابستان علاوه بر تحمیل ضرر و 
زیان های به زیرساخت ها و منافع ملی، باعث بروز نوسان در شبکه و آسیب به 

تجهیزات شبکه و لوازم برقی شهروندان می شود.
این مسئول به جریمه های سنگین استفاده غیرمجاز از برق برای استخراج 
رمــز ارز، معادل ۱۰۰ برابر قیمت برق در مرحله اول و در صورت تکرار تخلف، 
جمع آوری انشــعاب برق اشاره و خاطر نشــان کرد: شهروندانی که نسبت به 
شناسایی و گزارش دارندگان دســتگاه های رمز ارز غیر مجاز اقدام نمایند، به 
ازای هر دستگاه ماینر روشن غیر مجاز یک میلیون تومان و تا سقف ٢۵ میلیون 
تومان پاداش دریافت خواهند کرد.در مازندران یک نیروگاه بزرگ حدود ســه 
هزار مگاواتی در نکا وجود دارد که با تلاش شبانه روزی متخصصان و کارکنان، 
واحدهای این نیروگاه مشغول تولید انرژی هستند و آن را به شبکه برق کشور 
تزریق می کنند. افزایش مصرف انرژی از یک ســو و دست و پنجه نرم کردن با 
جلبک ها و خزه هایی که هر روز به سمت واحدهای نیروگاهی هجوم می آورند، 
تأمین و تولید برق را در این واحد سخت و طاقت فرسا کرده است.نورالله ادبی 
فیروزجایی مدیرعامل شــرکت توزیع برق نکا با اشاره به افزایش تولید برق در 
این واحد نیروگاهی اظهار کرد: در سال جاری میزان تولید برق به بیش از سه 

میلیارد کیلووات ساعت رسید که رشد ۱٢ درصدی داشته است.
وی در گفــت وگــو با خبرنگار مهــر اظهار کرد: در حــال حاضر با تلاش 
متخصصان و نیروهای متخصص، وضعیت تولید برق در نیروگاه پایدار است و 
مشکلی برای تأمین انرژی نداریم.نیروگاه نکا در هفته جاری با هجوم جلبک ها 
و خزه ها نیز مواجه شد که با تلاش شبانه روزی نیروها مهار رشد. پدیده رشد 
خزه ها و جلبک های دریایی با گرم شدن هوا افزایش می یابد و در صورت تلاطم 
آب دریا با هجوم به ســمت پمپ خانه آب دریــا، موجب گرفتگی فیلترهای 
بانداســکرین و تجهیزات سیســتم خنک کاری نیروگاه می شود و به تبع آن 
سطح آب استخر مشترک کاهش یافته و منجر به خروج پمپ های آب دریا و 
محدودیت تولید برق می شــود. بیش از سه میلیون مشترک برق در مازندران 

وجود دارد که ٢۰ درصد آن کشاورزی و ۱۰ درصد صنعتی هستند.

رئیس سازمان آتش نشانی شهرداری تربت حیدریه:

سقوط چرخ و فلک ۷ کودک را راهی بیمارستان کرد
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تربت حیدریه گفت: 
بر اثر سقوط چرخ و فلک در پارک کاشانی این شهر، هفت نفر مصدوم شدند.

حســین صادقی اظهار کرد: شامگاه پنجشنبه طی تماس تلفنی شهروندان 
با ســامانه ۱٢۵ ستاد فرماندهی سازمان، محبوس شــدن چند کودک در اثر 
سقوط چرخ فلک در پارک کاشــانی گزارش شد.رئیس سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شــهرداری تربت حیدریه ادامه داد: گروه های نجات نیز بدون 
درنگ از ایستگاه شماره یک و سه به فرماندهی کمال جعفرپور به محل حادثه 
اعزام شدند که با توجه به خروج کودکان قبل از حضور آتش نشانان، بررسی و 

ایمن سازی محل در دستور کار قرار گرفت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی بیان کرد: هفت مصدوم این حادثه 
توسط تیم فوریت های پزشکی به مراکز درمانی منتقل شدند.صادقی ابراز کرد: 
بررســی های دقیق در خصوص علت وقوع حادثه توسط کارشناسان سازمان 

آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تربت حیدریه در حال انجام است.

مازندران

تربت حیدریه

ادامه وقوع دماهای ۴۸ درجه و بالاتر 
در خوزستان

گرمای شدید در خوزستان همچنان ادامه دارد و وقوع 
دماهای ۴۸ درجه و بالاتر در بیشتر نقاط استان پیش بینی 

می شود.
محمد سبزه زاری مدیرکل هواشناسی خوزستان اظهار 
کرد: با توجه به نقشــه های پیش یابی هواشناسی، تا فردا 
نوســان یک تا دو درجه ای دما در سطح استان خوزستان 
مورد انتظار اســت و وقوع دماهــای ۴۸ درجه و بالاتر در 
اغلب نقاط اســتان به جز مناطق مرتفع شــرقی و شمالی 

پیش بینی می شود.
به گزارش ایســنا، وی افزود: همچنین تا اواسط هفته 
آینــده به ویژه امروز تا دوشــنبه، ســرعت وزش بادها در 
بخش های غربی، جنوب غربی، جنوبی و تا حدودی مرکزی 
به صورت متوســط تا نسبتاً شــدید خواهد بود و احتمال 
خیزش گــرد و غبارهای محلی و موقتــی در این مناطق  
وجود دارد. شمال خلیج فارس تا روز سه شنبه مواج است.

رشد 1۷ درصدی 
صادرات محصولات فولاد مبارکه

گروه شهرستانها - زهرا مسیبی:  مجمع عمومی سال 
۱۴۰۳ شــرکت فولاد مبارکه در حالی به پایان رسید که 
سهامداران شرکت فولاد مبارکه از عملکرد این شرکت در 
حوزه فروش و بازاریابی و همچنین حوزه ســرمایه گذاری 
ابزار رضایت داشتند در عین حال افزایش چشمگیر درآمد 
شــرکت ناشــی از فروش محصولات و سرمایه گذاری های 
انجام شــده در ســال ۱۴۰۳ بیش از هر چیز مورد توجه 

سهامداران شرکت فولاد مبارکه قرار گرفت.
،رضــا حیدری معاون فروش و بازاریابی شــرکت فولاد 
مبارکــه گفت: به منظور پاســخگویی حداکثــری به نیاز 
مصرف کنندگان محصولات تخت فولادی همچنین رعایت 
دســتورالعمل های ابلاغی، فولاد مبارکه خود را متعهد به 
تأمیــن حداکثری نیاز بازار داخل دانســته و در عمل نیز 
پایبندی خود را به این مهم نشان داده است. بدین منظور 
طی سال گذشته ۷.۳ میلیون تن محصول تحویل بازارهای 
داخلی گردیده که نسبت به سال ۱۴۰۱ با رشد ۴ درصدی 
همراه بوده اســت. همچنین به منظور حضور در بازارهای 
جهانی هدف و تامین منابع ارزی نیازمندی های تجهیزاتی 
و ســرمایه گذاری های توسعه ای شرکت ۱.۴ میلیون تن 
محصول به بازارهــای جهانی صادر گردیده که این میزان 

نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد ۱۷ درصدی را نشان می دهد.

1۰ هکتار مزرعه کشاورزان اصفهانی
 در آتش سوخت

مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: 
بعدازظهر روز ۴ مردادماه ۱۴۰۳، پس از ۳ ساعت عملیات 
در مزارع گندم روســتای چهارراه و سادات آباد در سمیرم 
اصفهان که آتش گرفته بود، سرانجام به اطفای حریق موفق 

شدیم، اما متاسفانه ۱۰ هکتار مزرعه از بین رفت.
به گزارش ایســنا، منصور شیشه فرو گفت: افزایش دما 
و عوامل انســانی علت این حادثۀ آتش سوزی در اصفهان 

ارزیابی شد. 

خوزستان

اصفهان
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در یک سال اخیر بارش باران و برف 
ولی  در گلستان کمی  بهتر شده است 
هنوز اســتان در وضعیت خشکسالی 
شدید قرار دارد. کارشناسان منابع آبی 
اعلام کردنــد که هنوز وضعیت ذخیره 
آبی و آورد رودخانه ها در استان کافی 

نیست.
بیش از ۹۰ درصد از مصارف آب گلستان 
در حوزه کشــاورزی اســت و کشاورزی در 
استان هنوز به شکل سنتی انجام می شود که 
تبعات سنگینی را برای مردم به وجود آورده 
است .طبق اعلام کارشناسان هواشناسی، اکثر 
استان های ایران تابستان بسیار گرمی  را در 
پیش دارند و در این شــرایط دولت چگونه 
می خواهد بحــران کم آبی را مدیریت کند؟ 
مردم از مسئولان مربوطه انتظار دارند که با 

چالش جدی قطعی آب روبرو نشوند.
بخاطر خشک ســالی در سال های اخیر 
آب های زیرزمینی  اســتان به شــدت افت 
کرده اســت و حتی در مناطقی در گلستان 
فرونشســت زمین اتفاق افتاده اســت. جان 
مردم در خطر در اســت و اگر اقدامی صورت 
نگیرد قطعا در سال های آینده در شهرهای 
بزرگ استان فرونشست های زیادی خواهیم 
داشت.مســئولان گلستان هر ســاله وعده 
می دهند که کمبود آب شرب با شیرین سازی 
آب دریا حــل می کنند ولی تاکنون اقدمات 
جدی صورت نگرفته اســت. آب اســتان از 
طریق  چاه های زیرزمینی تامین می شــود 
و دولت باید هر چه ســریعتر پروژه شیرین 

سازی آب دریا را انجام  دهد.
گلستان دیگر آن استان معتدل و پربارش 
نیست و حتی در سالهای آینده از بارش های 
طولانی و مؤثر خبری نخواهد بود. مسئولان 
و نمایندگان مجلس باید با راهکارهای کوتاه، 
میان و بلندمدت داشته باشند.کشاورزان هم 
باید در مصرف آب رعایت کنند و محصولات 
پر آب طلب مانند شالی و چغندرقند را کشت 
نکنند. کشاورزان باید استفاده از فناوری های 

نوین، توســعه سیستم آبیاری نوین استفاده 
کنند که البته دولت باید حمایت های جدی 
از آن ها انجام دهد.یک کشاورز گلستانی در 
گفت وگو با ایلنا گفت: بخاطر خشک سالی 
ما کشاورزان خسارت های فراوانی دیده ایم و 
در بخش کشاورزی هم باید با تغییر الگوی 
کشــت انجام شود. متاســفانه وزارت جهاد 
کشــاورزی هنوز به صورت جدی وارد عمل 
نشــده است و بیشتر شــعار می دهد.رحیم 
عمادی ادامه داد: بنده پیگیر هستم بخشی از 
زمین خودم را به گلخانه تبدیل کنم و بخاطر 
شرایط خشــک ســالی محصولات گلخانه 
ای ســود خوبی دارد. یک ســالی می شود 
پیگیر وام گلخانه هستم و هر دفعه مراجعه 
می کنم می گویند اعتبار کافی برای پرداخت 

تسهیلات نداریم.
وی خاطرنشــان کرد: به ما گفته شــده 
که ســود وام بــرای ایجاد گلخانــه ۱۸ الی 
٢۳ درصد اســت و این سود هیچ سنخیتی 
با شــعار حمایت از کشــاورز را ندارد. ما از 

دولت درخواســت داریم کــه وام کم بهره 
بــا باز پرداخت طولانی مــدت در اختیار ما 
کشاورزان قرار دهد و از ما حمایت کند.یک 
شهروند گرگانی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا 
گفت: کمبود و یا قطعی آب شــرب مشکل 
هر ساله ما بخصوص در فصل بهار و تابستان 
اســت. البته قطعی آب امســال نسبت به 
ســال های اخیر کاهش پیدا کرده است ولی 
باز هم گاهی ســاعت های طولانی آب قطع 

می شود.
هادی جمشیدی ادامه داد: برای ما جای 
ســئوال دارد که مســئولان چرا یک اقدام 
اساسی برای بحران آب انجام نمی دهند که 
هر ساله شــاهد این اتفافات و این مشکلات 
نباشــیم. البته مردم هم باید رعایت کنند و 

در مصرف آب به شدت صرفه جویی کنند.
به گــزارش خبرنــگار ایلنــا از گرگان، 
مدیرباغبانی جهاد کشاورزی استان گلستان 
هم در گفت وگــو با خبرنــگار ایلنا گفت: 
ســازمان جهاد کشــاورزی از کســانی که 

بخواهند گلخانه ایجاد کنند حمایت می کند. 
کشــاورز باید برای احداث گلخانه مساحتی 
به متراژ چهار هزار متر مربع زمین داشــته 
باشد.نوید فرهانی ادامه داد: ۸۰ درصد هزینه 
گلخانه به صورت تســهیلات با یک ســال 
تنفــس در اختیار افراد قــرار می گیرد و باز 
پرداخت آن پنج ساله است. کشت گلخانه ای 
علاوه بر کاهش قابل توجه مصرف آب، میزان 

تولید و اشتغال را ۱۰ برابر می کند.
وی گفت: اســتان گلســتان حدود ۹٢ 
هکتــار گلخانه فعــال دارد و در حال حاضر 
محصولات گلخانه ای گلستان به ۱۰ کشور 
صادر می شود.وی خاطرنشان کرد: تسهیلات 
پرداختی برای احداث گلخانه، از محل تبصره 
۱۸ و با کارمزد ۱۸ درصد به متقاضیان تعلق 
می گیرد. طی یک ســال اخیــر محدودیت 
منابع مالی داشتیم که روند اعطای تسهیلات 
کند شــده بود و پیگیر هســتیم که اعطای 
تسهیلات در اولین فرصت عملیاتی و سرعت 

آن بیشتر شود.

رئیس مرکز بهداشت سراوان گفت: 
کننده  تهدید  بیماری  شــیوع  ادعای 
به  سراوان  روستاهای  برخی  در  حیات 

صورت تخصصی بررسی شده است.
علی اصغر عربشــاهی اظهار داشــت: در 
پی انتشــار ویدئویی در شبکه های مجازی 
تحت عنوان »شــیوع بیماری تهدید کننده 
حیات در روســتاهای زنگیــان ،دزک و ...« 
تیمی متشــکل از متخصصین و پزشــکان 

و کادر بهداشــت شــبکه بهداشت و درمان 
سراوان در این روســتاها حاضر شدند. وی 
افزود: در پی انتشــار ایــن خبر، تیم پدافند 
غیرعامل شبکه سراوان به محل اعلام شده 
اعــزام که پــس از انجام بررســی محیط و 
ساکنین، ابتلاء بیماری »گال« برای مبتلایان 
گذاشته شد و  آموزش های لازم، به ساکنین 

جهت رعایت بهداشت فردی ارائه شد.
وی خاطر نشــان کرد: بیماری گال یک 

بیماری انگلی ســت که انگل زیر پوســت 
انسان تخم ریزی کرده و خارش شدید ایجاد 
میکنــد. گال در تمام دنیــا به خصوص در 
نواحی گرم و مرطوب شایع است.عربشاهی 
افزود: راه اصلــی انتقال این بیماری، تماس 
فیزیکی و پوســت به پوست طولانی مدت 
)حداقــل برای ۱۵ دقیقه( با افراد آلوده بوده 
و گاهی از طریق اســتفاده از وسایل و البسه 
مشــترک مانند لباس، حوله، ملحفه و پتو 

منتقل می شود.
به گزارش ایلنا، رئیس شــبکه بهداشت 
و درمان ســراوان عنوان کــرد: بیماری گال 
خطرناک نبوده و قابل درمان اســت. نیازی 
به سمپاشی منازل نیست و باتوجه به اینکه 
ابتلا به بیماری گال مستقیماً به عدم رعایت 
بهداشت فردی و گروهی مربوط می شود لازم 
اســت بهداشت فردی و محیطی رعایت و از 

تماس با افراد آلوده خودداری شود.

بارندگی ها در گلستان اثرات خشکسالی را برطرف نکرد

گلستان در وضعیت خشکسالی شدید 

بررسی تخصصی ادعای شیوع بیماری »گال« در سراوان

برداشت سالانه 811 میلیون متر مکعب آب
 از چاه ها و قنوات البرز 

معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای استان البرز گفت: 
ســالانه ۸۱۱ میلیون متر مکعب آب از چاه ها و قنوات این استان برداشت 
می شود که این حجم به نسبت ذخایر آب زیر زمینی البرز بسیار بالا است.

مصری گفت: اکنون ۷۸ درصد مصارف آب شــرب البرز از سفره های زیر زمینی 
تامین می شــود. وی بیان کرد: از مجموع ۸۱۱ میلیون متر مکعب آب برداشتی از 
ســفره های زیر زمینی استان البرز ٢۵۰میلیون متر مکعب شرب ، ۴۹ میلیون متر 

مکعب برای صنعت و ۵۱٢ میلیون متر مکعب به مصرف بخش کشاورزی می رسد.
مصری گفت : میزان برداشت آب از منابع سطحی البرز سالانه ٢۳۰ میلیون متر 
مکعب اســت که از این میزان ۸۴ میلیون متر مکعب برای شرب،  یک میلیون متر 

مکعب برای صنعت و ۱۴۵ میلیون متر مکعب برای کشاورزی استفاده می شود.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
منطقه ای استان البرز افزود: ٢٢ درصد از مصارف در استان البرز از آب های سطحی 
اســت و مابقی مصرف اســتان نیز آب های زیر زمینی است که اتکا به آب های زیر 
زمینی بالا اســت.وی بر صرفه جویی در مصرف آبهای استان در بخش های مختلف 
تاکید کرد و گفت: مردم و بخش های کشــاورزی و صنعت باید از میزان مصرف آب 

بکاهند.

پهنه آبی تالاب های اقماری پارک ملی دریاچه ارومیه 
افزایش یافت

مدیرکل محیط زیســت آذربایجان غربی از افزایش حجم و پهنه آبی 
تالاب های اقماری پارک ملی دریاچه ارومیه خبر داد.

ســعید شهند مدیرکل محیط زیست آذربایجان غربی گفت: وضعیت تالاب های 
استان به ویژه تالاب های اقماری پارک ملی دریاچه ارومیه در تابستان امسال مطلوب 
است و حجم و پهنه آبی این تالاب ها نسبت به زمان مشابه در تابستان سال گذشته 

با افزایش چشمگیری روبرو بوده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، وی ادامه داد: بــا اقدامات مطلوبی که از 
ســوی اداره کل حفاظت محیط زیســت با همکاری شرکت آب منطقه ای استان و 
هماهنگی های ســتاد استانی نجات دریاچه ارومیه انجام گرفت، آبگیری تالاب های 
اقمــاری پارک ملی دریاچه ارومیه به صورت ۱۰۰ درصدی انجام شــده و با وجود 

افزایش دما و تبخیر در فصل تابستان، وضعیت آبی این تالاب ها مطلوب است.
شهند، با بیان اینکه این تالاب ها ظرفیت ویژه ای در حوزه محیط زیست طبیعی 
و تنوع زیســتی آذربایجان غربی هستند، اظهار کرد: آبگیری حداکثری این تالاب ها 
موجب جاری شــدن جریان زندگی، افزایش شــادابی و طــراوت در آنها و حضور 

گونه های مختلف پرندگان آبزی و کنار آبزی شده است.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/٢۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضی واقع در قریه انارور پلاک ٢ اصلی بخش ۳ قشلاقی کلاسه ۳۸۷۴/۱۴۰٢

پلاک ۱۴۴۳ فرعی آقای اسماعیل توحید لو فرزند ابراهیم نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی )کاربری مســکونی( به مســاحت ۴۱۸.۰۰ متر مربع خریداری بدون 
واســطه با واسطه از آقایان علی ظفر قندی مطلق و علیرضا سمیعی زفر قندی لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشــر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در 
مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از 
تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود 

واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف ۱75۱۴66
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴03/0۴/23
علی اکبر مقدسی فر تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴03/05/06

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/٢۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
امــلاک متقاضی واقــع در قریه عالم کلا پلاک ٢۴ اصلی بخش ۵ قشــلاقی کلاســه 

۱۴۰۱/۳۰۹۳
پلاک ۷۵۸ فرعی آقای حافظ تاری فر فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی کاربری باغات به مساحت ٢۶۳.۶۷ متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه 

از آقای حسین تاری
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئیننامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ. نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در 
مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته، نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از 
تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود 

واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف ۱752۴۴2
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴03/0۴/23
 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴03/05/06

علی اکبر مقدسی فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

 

»آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای«
احتراما، دهیاری شهرســتانک از توابع بخش دشتابی شهرســتان بوئین زهراء 
درنظــر دارد پیرو مصوبه هــای۴۷  و ۱ و ٢ مورخ ۱۴02/۱2/0۴ و ۱۴03/0۱/06 و 
۱۴03/03/0۱ شــورای اسلامی روستای شهرستانک وصورت جلسه کمیته انطباق 
بخشداری دشــتابی به مورخه های ۱۴02/۱2/۱5 و ۱۴03/02/03 و ۱۴03/0۴/۱7 
پــروژه جدول گذاری خیابان های آیت اله خامنــه ای،ولیعصر و معابر جنب مخزن 
آب شــرب و ساختمان های حســین رجبی ها و علی محمدی و فرعی شهید صیاد 
شــیرازی و کوچه های شهید رجایی و شهید شکراله عباسی و حضرت علی اکبر را 
با مدت انجام کار ٢ ماه با برآورد قیمت اولیه طبق فهرســت بهای رشته ابنیه سال 
۱۴03 به مبلغ 2۱.323.0۴۱.773) بیست و یک میلیارد و سیصد و بیست 
و ســه میلیون و چهل و یک هزار و هفتصد و هفتاد و سه ریال( را به متراژ 
 ٢۰۰۰ متر طول جدول گذاری را از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار 

نماید. 
لــذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت دریافت و تهیه اســناد مناقصه 
از تاریخ ۱۴03/05/06 تا ۱۴03/05/20 و همچنین برای تحویل اســناد از مورخه 
۱۴03/05/20 تــا پایان وقت اداری ۱۴03/05/30 به ســامانه تدارکات الکترونیک 

دولت )ستاد( مراجعه نمایند.
۱- متقاضیــان باید پاکت الف )ضمانتنامه( را به صــورت فیزیکی تهیه و حداکثر 
تا مورخ ۱۴03/05/30 تحویل امور مالی بخشــداری دشــتابی نمایند و همچنین 
پیمانکاران باید دارای صلاحیت پیمانکاری راه و یا ابنیه حداقل رتبه ۵ و همچنین 

گواهینامه صلاحیت ایمنی حقوقی )HSE( را داشته باشند.
٢- زمان ارائه پیشنهاد ها تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴03/05/30 می باشد.

۳- صرفا بارگذاری اسناد پاکت های پیشنهادی ب )گواهینامه صلاحیت پیمانکاری 

رتبه ۵ راه یا ابنیه، داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی حقوقی )HSE(، ارائه گواهی 
ارزش افزوده، بارگذاری اساســنامه و آخرین تغییرات روزنامه رسمی، رزومه کاری 
شــرکت مربوطه و سایر مدارک مورد نیاز( و پاکت ج )برگه پیشنهاد قیمت( دارای 
امضا الکترونیکی مورد پذیرش است؛ ضمنا پاکت الف )فیش نقدی یا ضمانت نامه( 
باید هم به صورت الکترونیکی و هم به صورت فیزیکی تحویل امور مالی بخشداری 
دشــتابی نمایند. شــایان ذکر است در جلسه بازگشــایی پاکت های ب و ج، اسناد 
فیزیکی و کاغذی و اســناد فاقد امضــای الکترونیکی و مهر گرم به هیچ وجه مورد 

پذیرش نخواهد بود.
۴- زمان بازگشایی پاکت ها مورخ ۱۴03/05/3۱ در محل بخشداری راس ساعت ۸ 

در حضور اعضای کمیسیون معاملات می باشد.
۵- به پیشــنهادهای فاقد ضمانتنامه، ناخوانا، مخدوش و مشــروط ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
۶- ضمنا ضمانتنامه شــرکت در مناقصه به مبلغ ۱.066.۱52.0۸9 ریال به شماره 
 IR 9۱02۱000569۸۴۸۱3۴6257002 حساب  569۸۴۸۱3۴6257002 و شماره
به نام دهیاری شهرستانک به شناسه ملی ۱۴003۴67۴۸۴ نزد حساب جاری پست 

بانک واریز و یا ضمانت نامه معتبر بانکی ارائه گردد.
۷- پیمانــکاران باید برگه هــای آنالیز قیمت را داخل پاکت ج )پیشــنهاد قیمت( 
قراردهند در غیر این صورت برگه پیشــنهاد قیمت مورد بررسی قرار نخواهد گرفت 
و دســتورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی در مناقصات )سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشور( در بررسی برگه های پیشنهاد قیمت مورد عنایت قرار 

خواهد گرفت.
۸- به این مناقصه، تعدیل، پیش پرداخت و مصالح پای کار تعلق نمی گیرد.

)نوبت اول(


